
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 

Via Siris snc – 75100 MATERA  

 
 

 
 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 
 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Prot. n.2484                                                                                                Matera, 8 luglio 2015 
Area II-U.O.6- SANTO 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
  

VISTA  l’ipotesi del CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie a.s. 2015-16, 
sottoscritto in data 13/05/15, e in particolare l’art.6 bis, recante le disposizioni 
normative sull’utilizzazione del personale nei Licei Musicali e Coreutici, che al comma 
6 prevede la pubblicazione dell’elenco delle relative disponibilità dei posti interi e 
spezzoni, distinto per insegnamento ;   

VISTO  il piano delle disponibilità- a.s. 15/16- delle specifiche ore di insegnamento del Liceo 
Musicale istituito presso l’Istituto Magistrale St.”T.Stigliani” di Matera e  presso 
l’Istituto Magistrale St. “Pitagora” di Montalbano Ionico; 

DECRETA  
 
Per l’anno scolastico 2015/2016, le disponibilità di posti interi e spezzoni orario, per i Licei 
Musicali della provincia di Matera , distinti per insegnamento sono così determinate: 

 
1. Istituto Magistrale St. “T.Stigliani”- MATERA :  

 
DISCIPLINA STRUMENTO CATTEDRE N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione    
 CANTO 1 7 
 CONTRABASSO  7 
 CHITARRA          2 7 
 CLARINETTO 1 8 
 CORNO  9 
 FLAUTO 1 8 
 OBOE  4 
 PERCUSSIONI 1 15 
 PIANOFORTE 3 9 
 SAX  9 
 TROMBA  10 
 VIOLA   4 
 VIOLINO  1 7 
 VIOLONCELLO  7 
Laboratorio Musica D’Insieme    

 MUSICA D’INSIEME PER ARCHI  8 
 MUSICA D’INSIEME PER FIATI  8 
 MUSICA DA CAMERA  8 
 MUSICA CORALE  8 

MIUR.AOOUSPMT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002484.08-07-2015



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 

Via Siris snc – 75100 MATERA  

 
 

 
 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 
 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

DISCIPLINA STRUMENTO CATTEDRE N. ORE 
 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE  15 
 STORIA DELLA MUSICA  10 
 TECNOLOGIE MUSICALI  10 

 
2.  Istituto Magistrale St. “Pitagora”- MONTALBANO I.CO  

 
DISCIPLINA STRUMENTO CATTEDRE N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione    
 CANTO  1 
  CHITARRA  6 
 CLARINETTO  3 
 FLAUTO  1 
 PIANOFORTE  7 
 SAX  1 
 VIOLINO   5 
Laboratorio Musica D’Insieme   2 

  Disciplina TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE  3 
 STORIA DELLA MUSICA  2 
 TECNOLOGIE MUSICALI  2  
 
Dette disponibilità saranno impiegate per le operazioni di utilizzazione previste dal citato articolo 
6/bis, conseguenti alle istanze prodotte dai docenti aventi titolo.  
Sono fatte salve eventuali modifiche del presente decreto conseguenti all’introduzione di nuove 
e/o differenti indicazioni normative del testo di riferimento non appena reso definitivo, nonché a 
seguito dell’esito del superamento della “Sospensione del Giudizio” da parte di alcuni alunni già 
frequentanti il liceo musicale di Matera e a seguito di esami integrativi ove richiesti. 
  

IL FUNZ.RIO AMM.VO VICARIO   
           F.to  F. Di Bari  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
  

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER LA BASILICATA – DIREZIONE GENERALE- POTENZA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO dell’ISTITUTO MAGISTRALE “T.Stigliani”- MATERA – 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO dell’ISTITUTO MAGISTRALE “Pitagora” – MONTALBANO IONICO – 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI di I° e II° grado della PROVINCIA – LORO SEDI – 
ALLE OO.SS. di CATEGORIA – LORO SEDI – 
AL SITO WEB – SEDE - 


